

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2016	2015	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	51.230.269	55.391.513		
2	Proventi da fondi perequativi	11.010.135	7.364.258		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	7.193.285	-		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	5.220.965	5.226.483		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	1.506.065	-		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	466.255	10.493		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	27.216.613		A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.764.259	5.265.022		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	57.721	6.217		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	24.394.633	44.153.298		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	193.096	44.962	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	519.104	707.746	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	11.735.156	45.759.868	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		<b>109.097.658</b>	<b>163.839.936</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	6.956.119	23.687.236	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	42.349.020	44.095.458	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	1.180.938	1.234.487	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	4.273.483			
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	4.128.141	3.830.084		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-	108.924		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	145.342	26.514		
13	Personale	25.796.206	29.646.633	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	22.419.285	-	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	1.055.238	1.207.208	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	9.854.322	11.771.436	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	10.080.683	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	11.509.725	10.297.288	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	48.126	244.176	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	886.115	73.433	B12	B12
17	Altri accantonamenti	173.271	1.769.503	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	1.731.231	2.483.299	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		<b>105.813.794</b>	<b>140.068.010</b>		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		3.283.864	23.771.926		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	3.245.300		C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	-	515.369		
b	<i>da società partecipate</i>	2.949.576	1.311.441		
c	<i>da altri soggetti</i>	295.724	134.772		
20	Altri proventi finanziari	180.333	224.563	C16	C16
Totale proventi finanziari		<b>3.425.633</b>	<b>2.186.145</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.671.969		C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	1.278.186	1.927.014		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	393.783	302.080		
Totale oneri finanziari		<b>1.671.969</b>	<b>2.229.094</b>		
totale (C)		<b>1.753.664</b>	<b>- 42.949</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	-	8.177.813	D18	D18
23	Svalutazioni	584.051	5.412.340	D19	D19
totale (D)		<b>- 584.051</b>	<b>2.765.473</b>		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	5.891.064		E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	4.853.435		
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	5.572.153	2.419.694		E20b
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	299.629	600.854		E20c
d	<i>Altri proventi straordinari</i>	19.282	378.408		
totale proventi		<b>5.891.064</b>	<b>8.252.391</b>		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	4.182.319		E21	E21
a	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	-	-		
b	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	3.624.796	2.373.053		E21b
c	<i>Altri oneri straordinari</i>	106.047	455.485		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	451.476	1.555.669		E21d
totale oneri		<b>4.182.319</b>	<b>4.384.207</b>		
Totale (E) (E20-E21)		<b>1.708.745</b>	<b>3.868.184</b>		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		<b>6.162.222</b>	<b>30.362.634</b>		
26	Imposte (*)	1.507.854	1.553.157	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		<b>4.654.368</b>	<b>28.809.477</b>		
27	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	4.654.368	28.809.477	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	1.610.861	1.339.449		

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.